
AKB Lyngby

Afdeling Etagehusene

Budget for 2022, godkendt på afdelingsmødet 21/9-2021.

Huslejeregulering kr. 385.000

Svarende til 1,9%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
677, svarende til 3%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 3.701, 

svarende til 16%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 7.197, 
svarende til 29%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 6.524, 
svarende til 27%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
3.453, svarende til 

14%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 
2.315, svarende til 

10%



AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2022

Lejegrundlag :

Familieboliger 19.818.000

Institutioner (13-1-8001-2) 405.000

Garagepladser 45 stk. udlejet 125.000

Øvrige indtægter :

Forbedringslejer 1.157.000

Hjemfald 794.000

Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 21.000

Beboernes indbet. B-Ordning 881.000 2.853.000

Renter 0

Drift af fællesvaskeri 0

Fællesfaciliteters drift 40.000

Overført fra opsamlet resultat 0

Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 241.000

Indtæger i alt 23.482.000

Udgifter i alt 23.867.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2022         kr. 385.000   Svarende til 1,90%

Fordeling

m² Kategori

Nuværende 

års-leje

Leje-

regulering Fremtidig leje

Regulering i 

%

25.899,0 Familieboliger 19.817.568 376.534 20.194.102 1,90%

Garagepladser 125.136 2.378 127.514 1,90%

443,0 Institutioner (13-1-8001-2) 400.716 7.614 408.330 1,90%

25.899,0 Hjemfald 791.859 2.463 794.322 0,31%

26.342,0 21.135.279 388.988 21.524.267

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

2021 pr. m² 2022

25.899,0 Familieboliger 765 15 780

443,0 Institutioner (13-1-8001-2) 905 17 922

25.899,0 Hjemfald 30 1 31
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 677 677 677 677 0

I alt 677 677 677 677 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 1.836 1.836 1.836 1.836 0

107.0 2 Vandafgift 1.657 1.719 1.665 1.698 -21

109.0 3 Renovation 914 938 1.058 1.078 140

110.0 Forsikringer, incl. vagtordning og skadedyr 172 215 215 215 0

111.1 4 El til fællesarealer 628 563 605 617 54

111.3 Forbrugsregnskaber 114 125 125 125 0

112.1 5 Administrationsbidrag 1.577 1.579 1.579 1.709 130

112.2 Bidrag disp.fonden (a 577/578/580ansl) 232 234 232 233 -1

112.2 Bidrag arbejdskapital (a 163/163/165ansl) 66 66 66 66 0

113.1 A-indskud 205 205 205 205 0

113.2 G-indskud 1.701 1.722 1.717 1.730 8

I alt 9.102 9.202 9.303 9.512 310

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 2.469 2.282 2.329 2.411 129

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 739 900 840 790 -110

116.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 4.584 5.170 3.304 7.140 1.970

Dækket af tidligere henlæggelser -4.584 -5.170 -3.304 -7.140 -1.970

117.0 8 Istandsættelse v. fraflytning (fælles) 125 200 200 200 0

Dækket af henlæggelser -125 -200 -200 -200 0

9 Istandsættelse v. fraflytning (B) 569 1.450 800 850 -600

Dækket af henlæggelser -569 -1.450 -800 -850 600

118.0 10 Særlige aktiviteter 105 120 77 117 -3

119.0 11 Diverse udgifter 91 135 85 135 0

I alt 3.404 3.437 3.331 3.453 16

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 5.218 5.443 5.443 5.443 0

121.0 Istandsættelse ved fraflytning

8 B-ordning (fælles) 200 200 200 200 0

9 B-ordning (beboernes) 881 881 881 881 0

123.0 12 Tab ved fraflytning 75 0 0 0 0

I alt 6.374 6.524 6.524 6.524 0

Samlede ordinære udgifter 19.557 19.840 19.835 20.166 326

I tusind kr.
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Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Ekstraordinære udgifter

125.0 13 Ydelse på lån til forbedringsarb. 786 784 786 786 2

126.1 13 Afskrivning 425 424 528 570 146

126.2 Afskr. frafl. lejeres godtgj.forbedr. 21 21 21 21 0

127.0 13 Ydelse på lån til renoveringssarb. 1.284 1.289 1.277 1.289 0

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 15 40 40 40 0

Dækket af disp.fonden -15 -40 -40 -40 0

130.0 12 Tab ved fraflytning 37 100 75 100 0

Dækket af henlæggelser -37 -100 -75 -100 0

Dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0

Renter 13 0 0 0 0

132.0 Ydelse på lån til frikøb af hjemfald 1.030 1.035 1.035 1.035 0

134.0 Korrektion vedr. tidligere år 0 0 20 0 0

I alt 3.559 3.553 3.667 3.701 148

Udgifter i alt 23.116 23.393 23.502 23.867 474

Totale udgifter (balance) 23.116 23.393 23.502 23.867 474
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Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2020 2021 2021 2022 21/22

Boligafgifter og leje

201.1 Familieboliger 19.621 19.827 19.818 19.818 -9

19.621 19.827 19.818 19.818 -9

201.3 Institutioner (13-1-8001-2) 401 405 405 409 4

201.6 Garagepladser 125 126 125 125 -1

201.7 Hjemfald 791 792 792 794 2

201.5 Forbedringsleje gl. køkken/bad 25 25 25 25 0

201.8 Forbedringsleje Nye køkken 626 635 711 737 102

Forbedringsleje bad, 1. etape 149 149 149 149 0

201.8 Forbedringsleje bad, 2. etape 207 194 230 246 52

201.8 Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 21 21 21 21 0

Beboernes indbet. B-Ordning 881 881 881 881 0

I alt 22.847 23.055 23.157 23.205 150

Andre indtægter

202.0 Renter 183 40 0 0 -40

203.2 10 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 0 0

203.3 10 Fællesfaciliteters drift 26 55 26 40 -15

203.6 Overført fra opsamlet resultat 0 0 0 0 0

I alt 209 95 26 40 -55

Ekstraordinære indtægter

204.0 Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 239 243 243 241 -2

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 0 0 0 0 0

I alt 239 243 243 241 -2

Indtægter i alt 23.295 23.393 23.426 23.486 93

210.0 Regnskabsoverskud 2020 -179

210.0 Anslået underskud 2021 76

Lejeregulering 2022 381

Balance 23.116 23.393 23.502 23.867

Lejeregulering pr. 1. januar 2022 kr. 381.000
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Afdrag, fastforrentede lån 151 180 155 160

Renter, fastforrentede lån 49 20 45 40

Bidrag, fastforrentede lån 5 5 5 5

Afviklede prioriteter (Dispositionsfonden) 236 236 236 236

Afviklede prioriteter (Landsbyggefonden) 236 236 236 236

I alt 677 677 677 677

2 107.0 Vandafgift
kr. pr. m³ 54,38 55,47 54,59 55,68

Forbrug i antal m³ 30.450 31.000 30.500 30.500

Vandafgift 1.657 1.719 1.665 1.698

I alt 1.657 1.719 1.665 1.698

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 841 858 978 998

Øvrige renovationsudgifter (stort brændbart) 73 80 80 80

I alt 914 938 1.058 1.078

4 111.0 Elafgift
kr. pr. kWh 2,15 2,25 2,20 2,24

Forbrug i antal kWh jf. KeepFocus 270.233 250.000 275.000 275.000

Korr. El tidl. år 47 0 0 0

El afgift 581 563 605 617

I alt 628 563 605 617

5 112.1 Administrationsbidrag

Bidrag pr. lejemålsenhed 3.820 3.825 3.825 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 402 1.536 1.538 1.538 1.668

Varme pr. lejemål 385 41 41 41 41

I alt 1.577 1.579 1.579 1.709

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 1.802 1.719 1.647 1.724

Rengøring af fællesarealer 485 365 485 485

Drift af ejendomskontor 129 150 150 155

Rottebekæmpelse 24 10 12 12

Rengøringsartikler m.m. 29 38 35 35

I alt 2.469 2.282 2.329 2.411

106
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2022

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 26.342,00 m²

pr. m²      i 2021 34,17

pr. m²      i 2022 29,99

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2020 13/8 2021 2021 elser 2022

155.1 Terræn 57 100 120 70 -50 70

155.2 Klimaskærm 96 41 60 100 40 70

155.3 Bolig og erhvervsenheder 168 126 190 200 10 190

155.4 Fælles indvendig 10 6 10 50 40 20

155.5 Tekniske installationer 339 242 360 400 40 360

155.6 Materiel 69 82 100 80 -20 80

Udgift i alt 739 597 840 900 60 790

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - fælles (afdelingens)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Primo henlæggelse 132 132 132 132 132 132

Årets henlæggelse (konto 121.0) 200 200 210 220 230 240

Årets forbrug -200 -200 -210 -220 -230 -240

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 132 132 132 132 132 132

9 117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - beboernes

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Henlæggelse pr. m² 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00

Primo henlæggelse 6.147 6.228 6.259 6.240 6.171 6.052

Årets henlæggelse (konto 121.0) 881 881 881 881 881 881

Årets forbrug -800 -850 -900 -950 -1.000 -1.050

Ultimo 6.228 6.259 6.240 6.171 6.052 5.883
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

10 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af fællesvaskeri

Indtægter (konto 203.2)

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 0

Vaskeri indtægter i alt 0 0 0 0

Udgifter (konto 118.1)

Vedligeholdelse 6 10 10 10

Inventar m.v. 0 10 10 5

Køb/salg magnetkort -2 0 0 0

Vaskeri udgifter i alt 4 20 20 15

Drift af fællesvaskeri i alt -4 -20 -20 -15

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

10 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af beboerlokale

Indtægter (konto 203.2)

Lejeindtægter 26 55 26 40

Leje indtægter i alt 26 55 26 40

Udgifter (konto 118.1)

Udgifter 101 100 57 102

Beboerlokale udgifter i alt 101 100 57 102

Drift af beboerlokale i alt -75 -45 -31 -62
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

11 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 53 55 55 55

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 0 5 5 5

Beboeraktiviteter (tilskud fastelavnsfest) 0 0 0 0

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 13 5 5 5

Hjemmeside, vedligehold 0 5 5 5

Gebyrer, honorarer m.v. 14 15 15 15

Andre udgifter 11 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 50 0 50

Diverse udgifter i alt 91 135 85 135

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

12 130.0 Tab ved fraflytning

Primo henlæggelse 398 323 223 123 39 5

Årets henlæggelse (konto 123.0) 0 0 25 50 100 125

Årets forbrug:

 Tab dækket af henlæggelse -75 -100 -125 -134 -134 -134

 Tab dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0 0

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 323 223 123 39 5 -4

Incassosaldo pr. 31/12-2020 kr. 30.411

Satsen for egen dækning er kr. 328 pr. enhed i 2019 131.856

Satsen for egen dækning er kr. 332 pr. enhed i 2020 133.464

Satsen for egen dækning er kr. 333 pr. enhed i 2021 133.866

Satsen for egen dækning er kr. 335 pr. enhed i 2021 ansl. 134.670
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2022

13 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

Lånefinansieret renoveringsprojekter 2020 2021 2021 2022

Opr. Restgæld Udløbsår

31.12.19

Forbedringslån

Køkkenforbedring 3.000.000 2.809.208 2037 183 184 183 183

Køkkenforbedring 4.000.000 3.984.734 2038 245 246 245 245

Badforbedring 1. etape 2.500.000 2.353.728 2037 153 149 153 153

Projekt opgangsdøre m.m. 4.300.000 4.019.919 2047 205 205 205 205

Ydelse i alt 13.167.589 786 784 786 786

Bygningsrenoveringslån

Demonstrationsprojekt

Nykredit (støttet lån) 24.033.000 22.919.982 2039 872 876 864 876

Udvendig gavlisolering 9.500.000 9.444.544 2049 412 413 413 413

Ydelse i alt 32.364.526 1.284 1.289 1.277 1.289

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

Afskrivnings renoveringsprojekter 2020 2021 2021 2022

Værdi

31.12.20

Gamle køkken/bad sager med aftale 305.324 25 25 15 15

Køkkenrenovering opstart 2017 3.054.861 208 205 283 309

Badrenovering 2. etape 3.100.180 192 194 230 246

Udvendig gavlisolering 0 0 0 0 0

Afskrivning i alt 6.524.087 425 424 528 570

Total 52.056.202 2.495 2.497 2.591 2.645
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Etagehusene - Bilag til budget 2022

Planlagt og periodisk vedligeholdelse 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-51

11611000 tk.bel Asfalt, opretning 0 0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 4.000.000

11611000 tk.bel Parkeringspladser, opstribning 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11612000 tt.afl.sam Kloakker, opretning 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 2.600.000

11613000 ti.aff Affaldscontainere, vask 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

11613000 ti.bor Vedligeholdelse 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 700.000

11613000 ti.sby Cykelskure, etablering af nye 437.000 400.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0

11614000 tb.bus Træer og buske, vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11622000 bk.væg Gavlisolering udvendigt 238.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11623000 bk.tad Tage, udskiftning af belægninger 0 4.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 5.000.000

11623000 bk.tad Tage, vedligeholdelse 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000

11624000 bk.alt Altanbrystninger, rensning 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000

11625000 bk.tra Trapper og opgange, maling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11625000 bk.tra Kældertrapper, udskiftning 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

11626000 bk.vin Vinduer og døre, opretning 389.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 6.000.000

11631000 bi.bad Badekar, emaljering 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11631000 bi.bad Toiletter, løbende udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11631000 bi.hvi Komfurer, udskiftning 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 235.000 4.700.000

11631000 bi.køk Køkkenbordpalder, udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11631000 bk.gul Fuger i badeværelser 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11631000 bk.ovf Flyttelejligheder, opretning 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 4.000.000

11631000 bk.ovf Trapper og opgange, maling 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 4.000.000

11651000 bt.afl.sam Tagrender, rensning på institutionsbygning. 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 60.000

11651000 bt.afl.sam Afløb, løbende vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11651000 bt.afl.sam Faldstammer, løbende udskiftning 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11654000 bt.van.beh Vandbehandlingsanlæg, service og reparation 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11654000 bt.van.for Blandingsbatterier inkl. rør, løbende udskift 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11655000 bt.var.sam Varmearbejder, diverse 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, udskiftning 0 0 0 0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0 5.000.000

11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, service 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 2.400.000

11657000 bt.ven.kan Ventilationskanaler, rensning 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 4.000.000

11658000 bt.kom.sam Dørtelefoner, serviceabonnement 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 1.040.000

11658000 bt.kom.sam Dørbrikker/læser vedligeholdelse 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 100.000

11658000 bt.tra.sam Elevatorer, serviceabonnement 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 500.000

11658000 bt.tra.sam Elevatorer, vedligeholdelse 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11661000 mk.trk Maskiner, udskiftning, fælles drift 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

3.304.000 7.140.000 5.840.000 5.840.000 5.940.000 5.940.000 5.940.000 5.940.000 5.940.000 5.540.000 60.200.000

HENLÆGGELSER PRIMO 8.298.865 10.437.865 8.740.865 8.368.865 8.021.865 7.599.865 7.202.865 6.830.865 6.483.865 6.161.865 6.264.865

ÅRETS FORBRUG -3.304.000 -7.140.000 -5.840.000 -5.840.000 -5.940.000 -5.940.000 -5.940.000 -5.940.000 -5.940.000 -5.540.000 -60.200.000

HENLÆGGELSER IKKE ANVENDT 4.994.865 3.297.865 2.900.865 2.528.865 2.081.865 1.659.865 1.262.865 890.865 543.865 621.865 -53.935.135

BUDGETTERET HENLÆGGELSE 5.443.000 5.443.000 5.468.000 5.493.000 5.518.000 5.543.000 5.568.000 5.593.000 5.618.000 5.643.000 113.360.000

HENLÆGGELSER ULTIMO 10.437.865 8.740.865 8.368.865 8.021.865 7.599.865 7.202.865 6.830.865 6.483.865 6.161.865 6.264.865 59.424.865

Henlæggelse pr. m² 207 207 208 209 209 210 211 212 213 214 215


